Чǎваш Республики

Муркаш
муниципаллǎ округĕн
администрацийĕ

ЙЫШĂНУ

________2024 ç. № _____
Муркаш сали

	[image: image1.png]

	Чувашская Республика

Администрация

Моргаушского
муниципального округа
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
13.02. 2024 г. № 273
с. Моргауши

	О внесении изменений в постановление администрации Моргаушского муниципального округа Чувашской Республики от 29.12.2023 № 2490 «Об утверждении Положения об оплате труда работников муниципального казенного учреждения «Центр бухгалтерского учета» Моргаушского муниципального округа Чувашской Республики»

 В соответствии   с  постановлением  администрации Моргаушского муниципального округа Чувашской Республики от 30.01.2024 № 168 «О повышении оплаты труда работников муниципальных учреждений Моргаушского муниципального округа Чувашской Республики»  администрация Моргаушского муниципального округа Чувашской Республики  постановляет:

1. Внести в постановление администрации Моргаушского муниципального округа Чувашской Республики от 29.12.2023 № 2490 «Об утверждении Положения об оплате труда работников муниципального казенного учреждения «Центр бухгалтерского учета» Моргаушского муниципального округа Чувашской Республики» следующие изменения:
1.1. в приложении № 1 «Положение об оплате труда работников муниципального казенного учреждения «Центр бухгалтерского учета» Моргаушского муниципального округа Чувашской Республики»:

1.1.1. таблицу № 1 изложить в следующей редакции:

«Таблица
	№

п/п
	Наименование должностей
	Квалификационный уровень
	Размер должностного оклада (оклада), руб.
	Предельный размер повышающего коэффициента

	Профессиональная квалификационная группа должностей служащих четвертого уровня

	1
	 Начальник -главный бухгалтер
	1 квалификационный уровень

	Профессиональная квалификационная группа должностей служащих третьего уровня

	1
	Главный экономист,  заместитель главного бухгалтера
	5 квалификационный уровень
	9900
	2,2

	2
	Ведущий бухгалтер-ревизор, ведущий бухгалтер, ведущий экономист
	4 квалификационный уровень
	9686
	1,7

	3
	Бухгалтер 1 категории,

экономист 1 категории,

аудитор 1 категории
	3 квалификационный уровень
	8065
	1,5

	4
	Бухгалтер 2 категории,  специалист по кадровой и правовой работе 2 категории,  специалист по охране труда 2 категории инженер-программист 2 категории
	2 квалификационный уровень
	7352
	1,5»

1.2. в приложении № 2 «Примерный перечень должностей в  муниципальном казенном учреждении «Центр бухгалтерского учета» Моргаушского муниципального округа Чувашской Республики» таблицу изложить в следующей редакции:

	№ п/п
	Группа должностей
	Наименование должности
	Количество штатных единиц
	Должностной оклад, руб.

	1.
	Руководители
	Начальник - главный бухгалтер
	1,0

	2.
	Служащие
	Заместитель  главного бухгалтера
	2,0
	9900

	Главный экономист
	1,0
	9900

	Ведущий экономист
	1,0
	9686

	Ведущий бухгалтер
	7,0
	9686

	Бухгалтер 1 категории
	15,0
	8065

	Бухгалтер 2 категории
	2,0
	7352

	 Экономист 1 категории
	1,0
	8065

	Аудитор 1 категории
	1,0
	8065

	Специалист по кадровой и правовой работе  2 категории
	0,5
	3676

	Инженер-программист 2 категории
	0,5
	3676

	ВСЕГО:
	32,0

2. Настоящее постановление вступает в силу с момента опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.01.2024.

	Глава Моргаушского

муниципального округа

Чувашской Республики
	А.Н. Матросов

исп. Ананьева Р. И.